
00052 

SUPEREN PO NDIENCIA 
DECOMPAÑÍAS     

RESOLUCION No .13.002171 
GEAR 1140 

Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de 

Quito el 13 de Febrero de 2013, que contienen la constitución de la compañía 
PUEBLOBLANCOEX S.A. 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sis normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. 
5C.1).DJC,Q.2013.1982 de 25 de abril de 2013, ha emitido informe favorable para 
su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
PUEBLOBLANCOEX S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por 

una vez, en uno de los periédicos de mayor circulación en el domicilio principal de 

la compañía, con la siguiente modificación: En el Artículo Sexto del Estatuto Social, 
en donde dice "COMPAÑIA PUEBLOBLANCOEX  S.A.", hágase constar 

"PUEBLOBLANCOEX S.A.”; en el Artículo Vigésimo Segundo, en donde dice 
"Asamblea General", hágase constar "unta General"; y, en el Artículo Vigésimo 

Quinto, literal g), en donde dice "Certificados de aportación", cámbiese por "Títulos 
de acciones", 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, de! contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio princira1 de la compañía inscriba la referida escritura y esta 

resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Direcc:ón de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

administradores y original dei formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Ú 

136



00062237 

UPERINTT YO RNCIA 
Di COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIO $C.13.DJ3C.0.13.002171 
ln ' 0 !l Ñi ANA EORE 

Comuníquese.- DADA y firmaria en el Distrito Metropolitano de Quito, a 26 de Abril 
de 2013 

  

Exp. Reserva 7462434 

Nro. Trámite 1.2013.547 
SNT/



  

  

A 

il de Quito    
  

: | TRÁMITE NÚMERO: 17757" 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO X 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN RAZÓN DE INSCRIPCIÓN . r 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

  

DE 
FECHA 

DE 

16933 , 

“s| 1824 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

  
  

oi identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

e, Domicilio comparece 

BÉ ES 1718051376 FALCON GALARZA Quito ACCIONISTA Casado  / 

! E VICTORHUGO 
E 3 1002059416 TOBAR BOLANOS — | Quito : | ACCIONISTA Casado 
y MARCO REMIGIO. |: “ 

¿e 1704048618 REA QUISHPE Quito ACCIONISTA Casado 

¿nen EDUARDO 
| WASHINGTON 

/ 1716488117 CHAMORRO Quito ACCIONISTA Soltero 

ESTACIO JORGE . 

MARCELO 

0400795712 BASTIDAS Quito ACCIONISTA Casado 

ANDRADE JUAN 

HIPOLITO 

0400665642 ALDAS TROYA Quito ACCIONISTA Casado 

JUBER VINICIO 

1711657906 ERAZO ASTUDILLO Quito _ ACCIONISTA Casado 

DIEGO MIGUEL 

1717303448 PALADINES REYES Quito ACCIONISTA Casado 

MARIO MANUEL 

1711801314 GUAMAN ALMEIDA | Quito ACCIONISTA Casado 

CARLOS MARCEL 

1712962511 TOAPANTA Quito ACCIONISTA Soltero 

RODRIGUEZ JORGE 

LENIN 

1710117324 TABANGO CHICAIZA | Quito ACCIONISTA Casado 

a Página 1 de 4 

No 0121580 
IMP. GM. ea 

ME
 

 



  

infectan > 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

  No 012 

  

Regis 0005:39 

4 Y 

o LUIS RAMIRO 
0400436762 TARAPUES LUIS Quito ACCIONISTA Divorciado 

ALFREDO > 
1710224666 GUAMAN PEREZ | Quito ACCIONISTA Casado 

GEORGINA DEL ] 
CARMEN 

1704760501 ALMEIDA GALO Quito ACCIONISTA Casado 
1707264659 SIGCHOS ZAMORA | Quito / | ACCIONISTA Casado 

¡ SEGUNDO JAVIER 
1711911493 CORAL CRIOLLO | Quito ACCIONISTA Casado ) 

BYRON ENRIQUE 
0400333308 BURBANO MEJIA — | Quito $ | ACCIONISTA Casado 

WILSON OLMEDO EN 
1714815014 TAMAYO TENE Quito ACCIONISTA. Casado 

EDISON IVAN E 

1001453446 SEGURA MANUEL - | Quito _) | ACCIONISTA — --:*| €asado 
MESIAS , o 

1702370873 GUAMAN CELA ACCIONISTA Casado 
- SARBELIO 

RIGOBERTO a] 
1717478885 HERAS BERREZUETA | Quito ACCIONISTA Casado 

WILLIAN VINICIO | a 
1704702792 GUAMINGA Quito ACCIONISTA Casado 

t RAMIREZ PABLO 
PEDRO a 

0401019898 LEON LEON MILTON | Quito ACCIONISTA Casado 
/ ADALBERTO / / 
1704487998 CARVAJAL Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO JUAN WN 
0105111587 HERRERA SANCHEZ | Quito ACCIONISTA Soltero 

JOHANNA 
DAMARIS 

1703431955 PASTRANA Quito ACCIONISTA Casado 
DELGADO 
SEGUNDO A 
AMADOR > 

1709582793 MOROCHO Quito ACCIONISTA Casado 
VASQUEZ AIDA 
REBECA 

1701008599 MORALES SARZOSA | Quito ACCIONISTA Casado 
HUGO EDWIN po 

Página 2 de 4 

Y 

1579 
IMP. IGM. ea



    

    

E” 

  

egistro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

1705530200 FLORES NARANJO | Quito ACCIONISTA Casado 

MANUEL REMIGIO 
1706491808 MANRIQUE LUIS Quito ACCIONISTA Casado 

OSWALDO - ; 

1716879828 ANGO PULLAS Quito ACCIONISTA Soltero 

EDGAR PATRICIO 

1001230901 VENEGAS YEPEZ Quito ACCIONISTA Casado 
FERNANDO 

OSWALDO 

1712731262 MOGROVEJO Quito ACCIONISTA Casado 

/ SARMIENTO LUIS 
FLAVIO z 

1102169297 MACAS MARIO Quito ACCIONISTA Casado 

RODMAN PATRICIO o 

1709634081 PURUNCAJAS Quito "ACCIONISTA Casado 
PEREZ CESAR 
ERNESTO 

1706873617 VILLARREAL  “* “| Quito ACCIONISTA Divorciado 

VALENCIA RAUL 
CLEMENTE S 

1708974074 MURGUEITIO DIAZ | Quito ., ACCIONISTA Casado 

MANOLO o 
-| WLADIMIR 

1721873485 GUATO NUNEZ , | Quito - ACCIONISTA Soltero 

DENISSE PAOLA - 
0401212915 DELA CRUZ | Quito ACCIONISTA Casado 

ESPINOZA JAIRO 
OMAR 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 13/02/2013 

NOTARÍA: NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA 

CANTÓN: QUITO 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002171 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. OSWALDO NOBOA LEON 

RESOLUCIÓN: 

PLAZO: o 50 AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: PUEBLOBLANCOEX S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

Página 3 de 4 

  

0121578 

  
 



  

    Ñ o 

  

* x- sx 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

* Capital 819,00 

  

  

      
  

5. DATOS ADICIONALES: 
GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS. ADM: P. GG. POR JUNTA GENERAL. 2 AÑOS. RL: GG. | 

1 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENT: 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA N 

  
e 

IFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

    
       
  

y Naciona] 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A azotó Eta DE MAYO DE 2013 ¿ 

DR. RUBEN ENR ecu LOPEZ 

REGISTRADOS» CANTIL DEL CANTÓN QUITO 

  

DIRECCIÓN PEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-781 GASPAR DE ad oso 

ú % Página 4 de 4 

No 0121577 , 
IMP. 1GM. ea 

 


